
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 585 del 03/09/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 585 DEL 03/09/2021

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E SOSTA IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE“ CONTROVENTO” IN PROGRAMMA DAL
05/09/2021 AL 15/09/21 SUL PIANORO DI SAN MARCO, SAN GIACOMO E GIARDINO
COMUNALE.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Locale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO della necessità di regolamentare la viabilità e la sosta per quanto di competenza
comunale, nel relativo tratto stradale interessato, in occasione dello svolgimento dell’iniziativa
denominata “Controvento”, dal 05/09/2021 al 15/09/2021 sul Pianoro di San Marco a San Giacomo e
presso il Giardino comunale;

VISTO il verbale della conferenza di servizio appositamente indetta e tenutasi in data 26 agosto 2021,
presso la Sala Riunioni della Quintana sita in Piazza Arringo;

RITENUTO necessario dettare specifiche disposizioni in materia di circolazione stradale ed
occupazione di suolo pubblico in località Pianoro di Colle San Marco per i tratti interessati allo
svolgimento della cennata manifestazione sportiva, prevedendo variazioni alla viabilità e limitazioni
alla sosta mutuando, orientativamente, le stesse misure poste in essere in occasione delle precedenti
edizioni;

VISTI gli artt. 7 e 20 del D. l.vo 30/4/1992 n.285 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";

VISTA l’ O. D. n 122 del 10/03/2021 avente ad oggetto la regolamentazione della viabilità in via
Martiri della Resistenza in occasione della ricorrente vendita ambulante di merci varie.

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L.gs. del
18/08/2000 n.267;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 585 del 03/09/2021

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, e per tutto il periodo della manifestazione denominata “Controvento” e cioè
dal 05/09/2021 al 15/09/2021:

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nella fascia oraria 07:00 – 24:00 sul lato dx a
salire della SP76 Colle San Marco, per il tratto di strada che va dalle “Cave Giuliani ” all’intersezione
con Via Martiri della Repubblica.

dalle ore 09:00 alle ore 20:00 di domenica 05/09/2021:

- l’ interdizione della circolazione veicolare e la sosta con rimozione forzata in ambo i lati di Via
Martiri della Resistenza, per il tratto compreso dalla S.P. n.76 “Colle San Marco”e fino ai servizi dei
campi da tennis;

AUTORIZZA

per il periodo dal 05/09/2021 al 15/09/2021 l’utilizzo del Pianoro di Colle San Marco, limitatamente
alle aree di proprietà comunale, per lo svolgimento della manifestazione (ivi comprese le occupazioni
con strutture mobili).

AVVERTE

Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità
della circolazione, il Comando di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del
Nuovo Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e
regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del
caso, idonea segnaletica temporanea.

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando impregiudicato a carico della richiedente il rispetto integrale di tutti gli
obblighi inerenti le normative vigenti in tema di “Safety & Security”, della regolamentazione per il
contrasto e contenimento della diffusione del virus Covid-19 nonché della tutela della sicurezza della
circolazione stradale.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della
Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Polstrada
Assessorato agli Eventi
Assessorato allo Sport
VV.F.
Asur Servizio 118
P.L. Polizia Commerciale e C.O.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 585 del 03/09/2021

SUAP
Servizio Segnaletica - per esecuzione di competenza
< maurizioalbanesi63@virgilio.it>
Servizio Manutenzione Strade
Ufficio Stampa per comunicato
ABACO spa
Ascoli Servizi Comunali

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-09-03T11:12:35+0200
	PATRIZIA CELANI




